

KOMMUNSTYRELSEN
SKARA

2011-02-25

KS11-68.1

BOMBA INTE VÅRT DRICKSVATTEN!

Försvarmakten och Försvarets Materielverk ansöker stegvis om att kraftigt utöka sin övningsverksamhet med internationell närvaro över Vättern vid skjutmålet Hammaren, Brevik. Man har i detta sammanhang inte presenterat motiv eller miljökonsekvensbeskrivningar med globala perspektiv för verksamheten. Ansökningarna fortgår utan tydligt beslut om medlemskap i Nato eller offentliga diskussioner om att upplåta övningsområde till utländsk militär. Genom sina planer på storskalig flyg- och bombverksamhet över Vättern och Breviksbygden hotar Försvarmakten, förutom värdefulla natur- och kulturvärden, även många kommuners dricksvatten, samt äventyrar kommande generationers hälsa.

Försvaret vill tillsammans med andra nationer bl.a. avfyra 10 000 raketer, 4 500 facklor och skjuta hundratusentals skott i vårt dricksvatten. Förutom detta vill man öka utsläppen från 193 till 5600 kubikmeter flygfotogen varje år. Vad den internationella ammunitionen innehåller uppger Försvarmakten att den inte känner till.

Vatten är ett livsviktigt livsmedel. Skara kommuns dricksvatten riskerar att drabbas av ett onödigt tillskott av tungmetaller som kommer från den ammunition och det skräp som sänks i Vättern. Detta kommer inte bara att drabba oss utan även kommande generationer under lång tid framöver. Även Vätterns unika ekosystem hotas, vilket ytterligare kan inverka på vattenkvaliteten.

Med hänvisning till ovanstående yrkar vi att:

- Skara kommun protesterar mot att kommunens gemensamma vattentäkt förorenas med tungmetaller och andra gifter från Försvarmakten, försvarets materielverk och utländska militära övningsförband.
- Skara kommun tar initiativ till samordning med andra berörda kommuner för att förhindra försvarets miljöförstörande aktiviteter. Modell för detta kan vara att samverka på liknande sätt som när det gäller att förhindra sökandet efter uran i platåbergen.

För Miljöpartiet de gröna

Malin Larsson

För Vänsterpartiet

Martin Johansson

För Arbetarepartiet Socialdemokraterna

Barbro Hassel

7/11 Le SA.